
Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I 
se sídlem U Divadla 828, 530 02 Pardubice 

IČO: 00274046 

zastoupené Filipem Šťastným, starostou městského obvodu 

 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Profi-tisk group s.r.o. 
se sídlem Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc 

IČO: 26868954 

zastoupená Tomášem Vebrem, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40897 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel společně taktéž jako „účastníci dohody“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

tuto 

 

Dohodu o narovnání 
(dále jen „Dohoda“) 

 

 

 

Preambule 

 

Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 22. 2. 2021, smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem bylo dle čl. I. odst. 1.3 Smlouvy zajištění vydávání informačních novin pro občany 
městského obvodu Pardubice I v rozsahu 16 celobarevných stran s dalšími parametry 
ujednanými ve zmíněném článku Smlouvy (dále jen „Dílo“). Smlouva byla uzavřena na dobu 
určitou do 31. 12. 2022, přičemž Zhotovitel byl povinen Dílo plnit 1x čtvrtletně počínaje 20. 
březnem 2021.  
 

Dle Smlouvy však bylo plněno jen po kratší dobu, jelikož se tak účastníci dohody dohodli, byť 
neuzavřeli žádný dodatek či upravující práva a povinnosti že Smlouvy v písemné formě. 
V červnu 2022 byla dodána Zhotovitelem obdoba Díla (v návaznosti na ústní dohodu 
s tehdejším místostarostou Objednatele) ve zmenšeném rozsahu (namísto 16 stran jen 8), 



ačkoliv k tomu nebyla uzavřena žádná písemná smlouva ani právnímu jednání nepředcházelo 
žádné schválení příslušným orgánem Objednatele. Objednatel tuto obdobu Díla převzal, 
přičemž Zhotovitel nyní za to nárokuje zaplacení částky ve výši 39.997,65 Kč. 
 

Za shora uvedených důvodů proto účastníci dohody uzavírají tuto Dohodu za účelem narovnání 
veškerých sporných skutečností, které mají původ ve výše uvedené Smlouvě a navazujících 
jednáních. 

 

 

Článek II. 
Sporné body 

 

2.1. Účastníci dohody prohlašují, že jsou mezi nimi sporné nebo pochybné následující 
otázky: 

 

a) zda došlo k ukončení Smlouvy, jinak než uplynutím doby, případně k jakému 
datu, 

b) zda lze po Objednateli spravedlivě požadovat úhradu za dodání obdoby Díla. 
 

 

Článek III. 
Obsah narovnání 

 

3.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že Smlouva byla ukončena jejich vzájemnou 
dohodou, a to ke dni 31. března 2022. 
 

3.2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že Objednatel Zhotoviteli uhradí cenu za dodání 
obdoby Díla ve výši 26.000,- Kč bez DPH (tj. 28.600 Kč s DPH), a to do 15 dnů ode dne 
účinnosti této Dohody, bezhotovostně na účet č. 2105740231/2700. 
 

3.3. Účastníci dohody se dále dohodli, že všechny nároky z uzavřené Smlouvy (jakož i jiná 
další plnění v souvislosti s Dílem či jeho obdobou) jsou mezi nimi touto Dohodou zcela 
vyrovnány, což stvrzují svými podpisy níže. 

 

3.4. Účastníci dohody se tímto zavazují a výslovně prohlašují, že vůči sobě nebudou 
uplatňovat žádné další nároky ani vymáhat jakákoliv plnění vyplývající nebo související 
s placením ceny Díla uvedeného ve Smlouvě (jakož i jiná další plnění v souvislosti 
s Dílem či jeho obdobou). V případě, že se objeví nějaké nároky související s placením 
ceny Díla (či jeho obdoby), nevypořádané touto Dohodou, tak se jich účastníci dohody 
výslovně vzdávají. 
 

 

 

 



Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků dohody v této Dohodě výslovně neupravené 
se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 
 

4.2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží 
každý účastník dohody. 

 

4.3. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv /§ 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv)/. 
 

4.4. Tato Dohoda byla schválena Radou Městského obvodu Pardubice I dne 19. 7. 2023, 
usnesením č. 264 (24/7/23), s nímž je tato dohoda v souladu. 
 

4.5. Tuto Dohodu lze změnit nebo doplnit jen dodatkem k ní uzavřeným v písemné formě, 
podepsaným všemi smluvními stranami. 

 

4.6. Účastníci dohody shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že 
si dohodu před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí v plném 
rozsahu, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
 

 

V Pardubicích  
  
 

 

 

 

…………………………………………… 

Objednatel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci 
 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Zhotovitel 

Filip 
Šťastný

Digitálně podepsal 
Filip Šťastný 
Datum: 2023.08.14 
09:28:46 +02'00'

Tomáš 
Vebr

Digitálně podepsal 
Tomáš Vebr 
Datum: 2023.08.14 
11:14:58 +02'00'


